
 

 

1 
 

 

Il Direttore del Dipartimento di Agraria 

 

 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, 

adottato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 

del 13 aprile 2012, serie generale; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 241 del 19 settembre 2012 con il quale è stato costituito il 

Dipartimento di Agraria; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 222 del 19.07.2024, con il quale il Prof. Marco Poiana è stato 

nominato Direttore del Dipartimento di Agraria per il triennio accademico 2021-2024;  

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 13 del 21.01.2025 con il quale è stato attivato il Master 

universitario di II livello denominato “Master Universitario di II livello in ONE HEALTH - 

Analista esperto nella valorizzazione di modelli sostenibili di salvaguardia, sviluppo e twin 

transition, dell’area vasta dello Stretto di Messina”, a.a. 2024/2025, sotto la Direzione della 

prof.ssa Anna Irene De Luca, con responsabile del Procedimento la dott.ssa Angela Antonia 

Pirrello;  

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 38 del 10.02.2025 di emanazione del Master di II livello 

denominato “ONE HEALTH - Analista esperto nella valorizzazione di modelli sostenibili di 

salvaguardia, sviluppo e twin transition, dell’area vasta dello Stretto di Messina”, 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 92 del 13.03.2025 di proroga del termine di scadenza per la 

presentazione delle domande di ammissione al Master di II livello denominato “ONE HEALTH 

- Analista esperto nella valorizzazione di modelli sostenibili di salvaguardia, sviluppo e twin 

transition, dell’area vasta dello Stretto di Messina”, 

 

VISTI il Bando e il Regolamento del Master di II livello One Health, Analista esperto nella 

valorizzazione di modelli sostenibili di salvaguardia e twin transition, dell’area vasta dello Stretto 

di Messina”, 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 124 del 31.03.2025 di nomina della Commissione di Valutazione  

per la selezione dei Candidati al Master “One Health, Analista esperto nella valorizzazione di 

modelli sostenibili di salvaguardia e twin transition, dell’area vasta dello Stretto di 

Messina”, 

 

VISTI i verbali n. 1 del 04.04.2025 e n. 2 dell’08.04.2025 della Commissione Giudicatrice, di cui 

al D.D. n. 124 del 31.03.2025; 

 

CONSIDERATO che è prevista l’erogazione di Borse di Studio, così come da Convenzione 

stipulata tra l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria e la Regione Calabria 

in data 11/09/2024, i cui fondi sono individuati a valere sul Piano di Azione Coesione (PAC) 

2014/2020 - Azione 10.5.12 della Regione Calabria, CUP C34D24002140002;  

 



 

 

2 
 

 

VISTA l’iscrizione a bilancio di esercizio 2025 delle competenze del Master One Health con la 

creazione dell’U.P.B. (Unit Previsionale di Base): DeLucaA25MasterONEHEALTH, Capitolo S 

301010101,  

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti della selezione prodotti dalla Commissione Valutatrice, pubblicati su 

PAT, il 09.04.2025; 

 
2. è approvata la seguente graduatoria generale di merito della suddetta selezione pubblica per il 

conferimento delle borse di studio ai seguenti candidati: 

 

1. AVRAM ANDREEA-SORINA  

2. BONINSEGNA MIRIAM ARIANNA  

3. CARIDI ANNA  

4. CILEA IOLANDA  

5. CONOCCHIELLA MARIA JOEL  

6. CURATOLA GIULIA  

7. CUTELLÈ MICHELA  

8. DE CARIA PAOLO  

9. DE STEFANO ANDREA  

10. FERRARO BRUNO  

11. FORTUGNO SAVERIO  

12. LICO GIOVANNI LUCA  

13. LIOTTA CRISTINA  

14. LO GIUDICE MARIA  

15. MAFRICA DAVIDE LEO  

16. MARINO DANIELE  

17. MESORACA VITTORIA  

18. MILANA SEBIANO  

19. NERI ALESSANDRO  

20. SANTORO LUDOVICA  

21. VILARDI GIORGIO 

22. VINCI SALVATORE 

 

 

 

 

La Responsabile del procedimento      

    Dott.ssa Angela A. Pirrello 

 

 

 

 

 

            Il Direttore del Dipartimento 

           di Agraria 

                                                                        Prof. Marco POIANA 


		2025-05-21T16:38:32+0200
	IT
	Angela Antonia Pirrello


		2025-05-21T15:54:19+0000
	Marco Poiana


		2025-05-23T07:58:47+0000
	Carmela Squillaci




